

Hordaland fylkeskommune
PB 7900
5020 Bergen

Cinematket i Bergen
Georgernes verft 12
5011 Bergen

01.03.2017

Søknad om støtte til å gjennomføre stumfilmvisninger av filmen *Kristine Valdresdatter* med spesialskrevet musikk på Vossajazz og Nattjazz.

Kristine Valdresdatter er en film regissert av Rasmus Breistein, Åsane-mannen som regnes som den norske stumfilmtidens viktigste filmskaper. Det var Norges siste stumfilm, og med det hadde Breistein nesten egenhendig stått for hva som har blitt kalt det nasjonale gjennombruddet for norsk film med sine filmer fra det norske folkelivet med et nasjonalromantisk tilsnitt.

Musiker Anders Røine har komponert ny musikk til filmen, en komposisjon som vant Spellemanspris tidligere i år. Røine spiller gitar, fele, langeleik og munnharpe, og med seg til å spille til filmen har han Marit Kalberg (langeleik, harmonium, vokal), Sondre Meisfjord (bass) og Hans Hulbækmo (munharpe, sag, trommer). Disse musikerne vil spille til filmen på Voss og i Bergen.

I Cinematket i Bergens eie er en kinoprojektor fra 1920-tallet. Hva som er spesielt med denne er at den har et såkalt kullbue-lampehus, hvor en flamme gir lys til bildene publikum ser. Det var vanlig å vise film på denne måten på *Kristine Valdresdatters* tid, og dette er noe av grunnen til at denne filmen, med en filmkopi lånt fra Nasjonalbiblioteket, vises på denne måten. Med dette vil vi vise hvordan det var å kjøre film i riktig gamle dager, og etterpå gi publikum en omvisning hvor man kan se nærmere på hvordan filmen vises. På Vestlandet har det i nyere tid blitt vist film på denne måten bare to ganger tidligere, noe som skulle borge for både eksklusivitet og autentisitet.

På Vossajazz og Nattjazz vil Cinematket rigge opp denne projektoren og stå for den tekniske gjennomføringen. Praktisk betyr dette å leie en bil og reise til Voss med to personer, hvor det rigges opp fredag 7. april. 8. april er det testvisning og filmvisning kl. 15.30. På Nattjazz regnes det én dags arbeid for to personer med rigg og gjennomføring.

Det søkes om støtte på kr. 30.000 til gjennomføring av disse to filmvisningene.

Vennlig hilsen,
Sigurd Wik
Cinematket i Bergen